UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

Số:              /SYT-QLD

V/v hướng dẫn ánh xạ KQLCNT

gói thầu mua VTYT năm 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày      tháng 10 năm 2020

Kính gửi: Các cơ sở y tế công lập trong ngành.

 Thực hiện Quyết định số 7603/QĐ-BYT ngày 25/12/2018 và Quyết định

số 2178/QĐ-BYT ngày 25/8/2020 của Bộ Y tế ban hành Bộ mã danh mục dùng

chung áp dụng trong quản lý khám bệnh, chữa bệnh và thanh toán bảo hiểm y tế.

 Căn cứ nội dung Công văn số 1520/SYT-NVY ngày 29/5/2020 của Sở Y

tế về việc triển khai Quyết định số 2178/QĐ-BYT ngày 25/8/2020 của Bộ Y tế.

 Căn cứ Quyết định số 1008/QĐ-SYT ngày 23/10/2020 của Giám đốc Sở

Y tế phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu: Mua vật tư y tế trong các cơ

sở y tế công lập tỉnh Thanh Hoá năm 2021.

Để đảm bảo việc kết nối, liên thông dữ liệu từ cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh với Cổng tiếp nhận dữ liệu hệ thống thông tin giám định BHYT được đầy

đủ và việc thanh toán vật tư y tế của các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh được

thuận lợi, Giám đốc Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các cơ sở y tế thực hiện một số

nội dung sau:

1. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh phối hợp với cơ quan bảo hiểm xã hội

rà soát danh mục vật tư y tế trúng thầu tại đơn vị so sánh với Phụ lục tại các

Quyết định số 7603/QĐ-BYT ngày 25/12/2018 và Quyết định số 2178/QĐ-BYT

ngày 25/8/2020 của Bộ Y tế (đính kèm các Quyết định này) hoàn thiện phần

mềm để khai thác, sử dụng được bộ mã danh mục dùng chung và trích chuyển

dữ liệu điện tử.

2. Trường hợp vật tư y tế chưa có mã trong bộ mã danh mục dùng chung

do Bộ Y tế ban hành, các cơ sở y tế thống nhất với bảo hiểm xã hội sử dụng

nguyên tắc mã hóa vật tư y tế nêu trên để thực hiện mã hóa vật tư y tế tạm thời,

làm cơ sở để trích chuyển dữ liệu điện tử giữa cơ sở khám bệnh, chữa bệnh với

cơ quan bảo hiểm xã hội.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị các đơn

vị liên hệ với Sở Y tế (Phòng Quản lý Dược) để được xem xét, phối hợp giải

quyết./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- BHXH tỉnh (p/h);

- Lưu: VT, QLD.

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-31T11:06:57+0700

		2020-10-30T13:52:54+0700

		2020-10-30T13:53:07+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-30T13:53:26+0700